
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                        БОЕРЫК 

    29.08.2019г                                                                                                        № 277 

 
Об утверждении плана работы по 

патриотическому воспитанию 

обучающихся  на 2019-2020 

учебный год 

В целях реализации государственной политики и совершенствования 

системы воспитания обучающихся, социально-педагогической поддержки 

становления и развития высоконравственной, ответственной, творческой 

инициативной, компетентной личности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по патриотическому воспитанию на 2019-2020 

учебный год. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций при разработке 

руководствоваться Планом работы на 2019-2020 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Тимофееву Т.А. 

 

 

Начальник отдела образования                          Ч.З.Газизова 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

План  

мероприятий по подготовке и проведению празднования в Нурлатском 

муниципальном районе  

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов   

 
№ Наименование мероприятия Срок 

1.  Всероссийский исторический квест «Стройки Века»  24 сентября 2019 года 

2.  Республиканская Лига интеллектуальных игр «РИСК»: «100-летияТАССР» Сентябрь-октябрь 2019 

года 

3.  10-минутный информационный блок, посвященный Великой Отечественной 

войне, в ходе каждого классного часа 

Февраль  

4.  Чтение книг о Великой отечественной войне 2 полугодие  

5.  Проведение квест-игры по Юбилейной  дате 100 лет со дня рождения 

Михаила Николаевича Калашникова, оружейного конструктора 

08 ноября 

6.  Адресная помощь ветеранам ВОВ и труженикам тыла своего 

муниципального образования 

1-10 октября 2019 года 

7.  Республиканский проект «Наставление, опаленное войной» Старт – 1 октября 2019 

года 

8.  Республиканская акция «Декада Пожилых» посвященная Международному 

дню пожилых людей 

1-10 октября 2019 года 

9.  Олимпиада на  «Знание военной истории России» 7 ноября  

10.  Всероссийский исторический квест «Арктика»  5 октября 2019 года 

11.  Всероссийский исторический квест «Битва за Кавказ» 9 октября 2019 года 

12.  Участие в Национальном молодежном патриотическом конкурсе «Моя 
гордость- Россия!» 

октябрь 

13.  Участие во Всероссийском конкурсе  «Растим патриотов России! Живем и 

помним!» 

До 1 ноября 

14.  Участие на Республиканском конкурсе «Семейные фотохроники Великой 
Отечественной войны» 

В течении учебного 
года 

15.  Муниципальный этап конкурса «Лучший музей (музейная экспозиция), 

посвященный увековечиванию памяти защитников Отечества» 

ноябрь 

16.  Проведение Всероссийского исторического квеста «Битва за Севастополь»  30 октября 2019 года 

17.  Всероссийская лига интеллектуальных игр «РИСК»: «Великие произведения 

России»  

Октябрь 2019 года 

18.  Республиканский проект «Детство, опаленное войной» 1 ноября 2019 года 

19.  Всероссийский исторический квест «1945. Победа»  4 ноября 2019 года 

20.  Всероссийская интернет-акция, посвященная дню матери  24 ноября 2019 года 

21.  Всероссийский исторический квест «Калашников-квест»  Ноябрь 2019 г 

22.  Республиканская акция «Равные возможности», посвященная 

Международному дню инвалидов 

1 – 10 декабря 2019 

года 

23.  Всероссийская акция «День неизвестного солдата» 3 декабря 2019 года 

 

24.  Всероссийский исторический квест «Битва за Москву»  5 декабря2019 года 

25.  Организация встреч с боевыми офицерами и ветеранами военной службы, 
направленных на популяризацию военных профессий «Есть такая 

профессия-Родине служить!» 

Декабрь, февраль, 
апрель  

26.  Массовое торжественное вступление в ряды участников движения 

«ЮНАРМИЯ» к государственным праздникам и памятным датам 

4 ноября 

9 декабря  
23 февраля 

 

Приложение № 1 

к приказу отдела образования  Исполнительного 

комитета Нурлатского муниципального района   

 от  29 августа        №_277     

 



9 мая 

28 мая 
1 июня 

12 июня 

27.  Конкурс  патриотических видеороликов «Туган як» 25 октября 2019г 

28.  Участие в 5-ом  Республиканском Слета ВВПОД «ЮНАРМИЯ»    Ноябрь 2019г 

29.  Подведение итогов года ТРО ВОД «Волонтеры Победы» в рамках 

международного дня добровольцев 

5 декабря 2019 года 

30.  Всероссийская акция «День Героев Отечества»  

 

9 декабря2019 года 

31.  Всероссийская лига интеллектуальных игр «РИСК»: «Тайны Государства 

Российского» 

Декабрь 2019 года 

32.  Лига интеллектуальных игр «РИСК» (разум, интуиция, скорость, команда) Январь-май 2020 года 

33.  Республиканскиймедиаконкурс «Добро в контент. Татарстан» Старт – 14 января 2020 

года 

34.  Международная акция «Письмо Победы» Старт – 27 января 2020 

года 

35.  Школьный этап республиканского конкурса «Смотр строя и песни» 14 февраля 

36.  Проведение квест-игры по Дню воинской славы России  

Снятие блокады г.Ленинграда 
Посещение ветеранов- блокадников  

27 января 

37.  Проведение викторины по Исторической дате 75-летие Крымской 

конференции руководителей стран антигитлеровской коалиции 

4 февраля 

38.  Классные часы, посвященные  Дню памяти юного героя-антифашиста 8 февраля 

39.  Всероссийский исторический квест «Битва за Сталинград» 2 февраля 2020 года 

40.  Республиканская акция «Молчанием вслух говорим», приуроченная 114-

летию со дня рождения Героя Советского Союза Мусы Джалиля 

5 – 15 февраля 2020 

года 

41.  Республиканская акция «Диалог с героями боевых действий», приуроченная 

Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества  

15 февраля 2020 года 

42.  Организация праздничных концертов и акций, посвященныхДню защитника 

Отечества 

23 февраля 2020 года 

43.  Всероссийский кинопоказ в рамках фестиваля короткометражных фильмов 

«Перерыв на кино» 

23 февраля 2020 года 

44.  Республиканский конкурс «Послы Победы. Казань» Февраль-май 2020 года 

45.  Муниципальный этап «Спринтерская эстафета «Отцы и дети»» 16.02.2020 

46.  Всероссийская юнармейская детско-юношеская военно-спортивная игра 

«Зарница» 

март 

47.  Районный фестиваль военно-патриотической песни «Служу России!» Февраль  

48.  Республиканская акция «Теплотой женских сердец» посвященная 

международному женскому дню 

8 марта 2020 года 

49.  Всероссийский исторический квест «Освобождение Крыма» 17марта 2020 года 

50.  Всероссийский исторический квест «Битва за Москву» 30 марта 

51.  Участие в фестивале по сдаче норм комплекса «Готов к труду и обороне»  В течение учебного 

года 

52.  Муниципальный этап «Большие семейные игры «ГТО- всей семьей» Апрель  

53.  Районная выставка декоративно-прикладного и технического творчества 

«Минувших дней святая память» 

март 

54.  Организация посещения учащимися экспозиции мультимедийного 

исторического парка «Россия – моя история» в ОАО «Казанская ярмарка», 
музеев Боевой и Трудовой Славы, воинских частей, военных училищ. 

В течение учебного 

года 

55.  Проведение  «Уроков  Мужества», с ознакомительной экскурсией, встречей 

с ветеранами МВД и посещением музея отдела МВД России по Нурлатскому 
району 

Апрель  

56.  Конкурс рисунков «Правнуки ветеранов рисуют Победу» апрель 

57.  Всероссийский конкурс сочинений «Мы – правнуки Победы» апрель 



58.  Районный фестиваль детского творчества «Веселая карусель» тема 

«Искусство юных, ветеранам» 

май 

59.  Всероссийский конкурс сочинений «Мы – правнуки Победы» апрель 

60.  Учебные военно–полевые сборы Май  

61.  Организация профильной смены  Май, июнь 

62.  Всероссийская акция «Улыбка Гагарина» 12 апреля 2020 года 

63.  Республиканская акция «Чемодан памяти» 15 – 20 апреля 2020 

года 

64.  Международная акция «Георгиевская ленточка»  Старт – 22 апреля 2020 

года 

65.  Всероссийская акция «Дерево Победы» Старт – 23 апреля 2020 

года 

66.  Международный субботник Старт – 25 апреля 2020 

года 

67.  Республиканский проект «Шаги Победы - 2020»  Апрель-май 2020 года 

68.  Всероссийская акция «Обелиск!» 1 – 9 мая 2020 года 

69.  Проведение квест-игры по памятной дате 75-летие водружения Знамение 
Победы над Рейхстагом  

1 мая 

70.  Всероссийский кинопоказ в рамках фестиваля короткометражных фильмов 

«Перерыв на кино» 

5 – 9 мая 2020 года 

71.  Всероссийский флешмоб «День Победы» 7 мая 2020 года 

72.  Всероссийская акция «Рекорд Победы» 4 мая 2020 гоа 

73.  Республиканская акция «Вальс Победы» 8 мая 2020 года 

74.  Волонтёрское сопровождение Парадов Победы и народного шествия 

«Бессмертный полк» 

9 мая 2020 года 

75.  Международная акция «Диктант Победы» Май 2020 года 

76.  Всероссийская акция «Гордость за наших» 12 июня 2020 года 

77.  Международная акция «Свеча памяти» 22 июня 2020 года 

78.  Всероссийский исторический квест «Курская Дуга» 23 августа 2020 года 

79.  Серия Всероссийских интерактивных занятий «Уроки Победы» Весь период 

80.  Районные выездные форуму «Волонтеры Победы»  Весь период 

81.  Благоустройство памятных мест и воинских захоронений, Всероссийские 

субботники. 

Весь период 

 

82.  Помощь в организации и подготовки мероприятий посвященных 

празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

гг. 

Весь период 

83.  Оказание помощи в социально-бытовых вопросах ветеранам. 

Взаимодействие с ветеранскими организациями 

Весь период 

84.  Всероссийский проект «Слово Победителя» Весь период 

85.  Всероссийский проект «Эстафета поколений» Весь период 

86.  Международный проект «Лица Победы» Весь период 

87.  Всероссийский проект «Связь поколений»  Весь период 

88.  Всероссийский проект «Наши Победы»  Весь период 

89.  Всероссийский проект «Великая Победа» Весь период 

90.  Всероссийский проект «МедиаПобеда» Весь период 

91.  Международный проект «Моя история»  Весь период 

92.  Всероссийский проект «Моя Победа»  Весь период 

93.  Республиканская акция «Адреса заботы» Весь период 

94.  Мероприятия, приуроченные празднованию 100-летия образования 

Татарской Автономной Советской Социалистической Республики 

Весь период 

 
 


